
「資金ボランティア会員」登録のお願い 

日頃より、埼玉いのちの電話の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

孤独の中にある人たちに寄り添って、24 時間 365 日電話相談活動を続けている埼玉いのちの電話は、すべてボラ

ンティアによる活動です。その運営費の殆どは、ご寄付によって支えられておりますが、年間約 2,500 万円を必

要としており、大変厳しい運営を迫られているのが現状です。 

この活動の安定的な維持のため、「資金ボランティア会員」として登録していただき、財政面で参加・支援下さいま

すようお願いいたします。登録の流れは以下の通りです。 

 

① 下記の登録申込書にご記入のうえご返信（FAX 又は郵送） 

② 事務局より会員登録確認とお礼の手紙及び請求書・振込用紙の送付 

③ ご登録者様からのご入金 

④ 事務局から寄付金として領収書を発行 

 

ご登録者様には、｢事業報告」・「広報誌」や様々な催し物ご案内などを送付いたします。また、埼玉いのちの電話の

ホームページに「資金ボランティア会員」としてご登録者名を掲載させていただきます。 

毎年度 6 月頃に会費の請求書を送付させていただきますので、ご入金をお願いいたします。 

なお、当法人へのご寄付については、寄付金控除等、税制上の優遇措置が受けられます。個人の方は、所得税及び

住民税の控除を受けることができます。法人の場合は、一定の限度額までを損金として取扱うことができます。 

この活動へのご理解とご支援を、よろしくお願い申し上げます。 

社会福祉法人埼玉いのちの電話 事務局総務担当 

電話 048-645-4322  FAX 048-645-4355 

 

………………………………………………………… キ リ ト リ 線  …………………………………………………… 

「資金ボランティア会員」登録申込書 

法人または個人どちらかを〇で囲んでください。 

登 録 区 分 法人            個人 

法人登録の場合は法人名を、個人登録の場合は個人名を記入してください。 

登 録 名 
 

担 当 者 名 

(法人登録のみ記入) 

 

住 所 
〒 

電話 /  F A X 電話                FAX                 

年 会 費  １万円 2 万円 3 万円 5 万円 10 万円 ×（  口）       円  

備 考 
 

 

埼玉いのちの電話 〒337-8692 大宮郵便局私書箱 29 号  ＦＡＸ ０４８－６４５－４３５５ 


